
DODATEK Č.2

ke smlouvě o dílo ze dne l. 3. 2024
(dále jen ,,dodatek")

L
Smřuvní strany

l. Základni škola,
se sídlem:

5,ena,
bankovní spojeni:
číslo účtu:

Ostrava - Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvková organizace
Karasova 300/6, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory

64628205
-._

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen ,,objednatel")

2. PAPAYA stavební
se sídlem:

DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo účtu:

s.r.o.
Teslova 1129/2b, 702 00 Ostrava-Přívoz

08502714
CZ08502714

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C vložka
79740
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen ,,zhotovitel")

n.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 3. 2024 smlouvu o dílo na stavbu, jejímž předmětem je
,,Rekonstrukce sociálních zařízenř' (dále jen ,,smlouva"). Dne 18. 4. 2024 smluvní strany
uzavřely dodatek č. 1.

2. V průběhu provádění stavebních prací byl zjištěn nedostatek prostoru v místnostech WC
chlapci pro osazeni 3 kusů pisoárů, z tohoto důvodů nebudou osazeny pouze 2 kusy
pisoárů. Pro zajištění dostatečného odvětráváni mÍstnostÍ WC budou dodatečně osazené
ventilátory. V rámci rekonstrukce toalet chlapců bude v místnosti školníka, které se nachází
za stěnou toalet, dodateČně provedené napojení umyvadlového koutu na kanalizaci a
přívod vody s přípravou teplé vody lokálně, v zásobníkovém ohřívači TUV. Na požadavek

Dodatek Č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu ,,Rekonstrukce sociálních zařízenř'



objednatele bude provedené osazeni 2 kusů zrcadla se svítidlem na toalety učitelů. je tedy
nutno změnit rozsah stavby (díla) o vícepráce a méněpráce, které nebylo možno v době
uzavíránÍ smlouvy předvídat a jejichž provedení je nezbytné k smysluplnému a kvalitnímu
dokončeni a má vliv na cenu za dílo a dobu plněni sjednaných ve smlouvě.

3. Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován v souhrnném rozpoČtu a změnovém listu,
které jsou přIIohou tohoto dodatku.

4. Smluvní strany se z důvodu vzniku vÍcepracÍ, méněprací dle ČI. V, odst. 3 smlouvy dohodly
na změně terminu dokončení díla a změně ceny.

JUL
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto:

1. V ČI. III. odst. 1 smlouvy se mění rozsah stavby a text se doplňuje o novou větu tohoto
znění:

,,Rozsah stavby se upravuje o vícepráce a méněpráce uvedené v dodatku č. 2 k této
smlouvě."

2. V ČI. IV. odst. 1 smlouvy se prodlužuje doba plnění, dosavadní text se ruší a nahrazuje
takto:

,,Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 133 dnů od předání staveniště zhotoviteli a
nejpozději poslední den doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je
provedeno, je-li dokončeno (ý. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit
svému účelu) a předáno objednateli."

3. Cena sjednaných vÍcepracÍ činí 99.318,00 KČ bez DPH a cena sjednaných méněprací
činí 19.000,00 KČ bez DPH.

4. V ČI. V. odst. 1 smlouvy se cena za dílo navyšuje o cenu sjednaných vÍcepracÍ, snižuje o
cenu sjednaných méněprací a nově činí:

Bez DPH
dph ve výši 21%
Včetně DPH

3.220.212,85 KČ
676.244,70 KČ

3.896.457,55 KČ

ilV.

Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-h zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o reg"stru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá dodatek
účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

Dodatek Č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu ,,Rekonstrukce sociálních zařizenř' 2
/(.,;' ,,



2. je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platnostÍ
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotoveni. je-li tento dodatek
uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený
elektronickými podpisy.

3. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 1. 3. 2024 tímto dodatkem neupravená zůstávají
v platnosti beze změny.

4. Smluvní strany shodně prohlašujÍ, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že se
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přáohy:
Příloha č. l: změnový list č. 2
Příloha č. 2: Rekapitulace vIceprací a méněprací

V Ostravě dne 26. 6. 2024

,, , . , ..í" '( ,'

. l, , '.' '", :',.. .' ,,', , ', (ji ) ;
, ' \' : '\',· ;',; ,",1,,,,i\/,| ii,;

i

é} :'.1.: :

V Ostravě dne 26. 6. 2024

"

Dodatek Č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu ,,Rekonstrukce sociálni'ch zařizenř' 3



i změnový §ist k dodatku Ču 2 ii
j! 'l

1| Účastník l jméno a příjmenI Podpis (prezence)

l i
lOb]ecjnate|: l ") ' """ """""" " '" """"i
Základní Škola, Ostíava-Mariánské ·

l
:

Hory, Karasova 6, příspěvková i
organizace j

i!
"rec'i;nický dozor staveonka '" """" ""' j" -—-Ji

ij!
IKTINOS s.r,o. ii

'

'"'

Ň

m_ ji

jAutOrSky dozor:

., _

) 7 "' ji

==~===n l

,iZ|]c)tc)\/|te:: i , -----ii:" ,
! PAPAYA sEavebni s.r.o. )

OLndčení zakázky (název akce): Rekonstrukce soc á n"ch zař"zen"

" 1/ '

Č,'s,c) snoLivy: VZ Č,3,'"2024

Cena za dílo
(v KČ) bez dph včetně DPH

Původní smlouva - bez dodatku 2 191 049,10 2 651 169,41

Hodnota změny v dodatku č. 1
(vícepráce - méněpráce - případné 948 845,75 1 148 103,36

ponížení ze záměny položek)

Po uzavření dodatku č. 1 3 139 894,85 3 799 272,77

Hodnota změny v dodatku č. 2
(vícepráce - méněpráce - případné 80 318,00 97 184,78

ponížení ze záměny položek)

Po uzavření dodatku č. 2 3 220 212,85 3 896 457,55

,"{g-ý '"Ĺ,



IZměna rozsahu

i·

původní veřejné zakázky (předmětu díla die SOD)

!
Ň
Vícepráce

L

Změna Č.1 - Pisoáry WC chlapci a zařizovací předměty

n-)i:ea[rěz v cep:"acÍ:
V VZmena c.2 - kanalizace a umyvadlový kout Skolnik

Změna Č.3 - odvětrání WC Chlapci

O - r - - Na základě požadavku objednatele byly instalovány 2 ks zrcadel osvětlených doZduvodnení zmena c.1
WC učitele a 2 ks svisle madlo

Cena vIcepraci celkem
(v KČ bez DPH): 7 600,00

Z důvodu zjištěného napojení na větev WC chlapci umyvadlového koutu v
Zdůvodněni změna Č.2 mistonsti pro školníka, je zapotřebí provedeni nového rozvodu vody a

kanalizace s napojením a dodáním zásobníkového ohřívače vody.

Cena víceprací celkem
(v KČ bez DPH): 6 518,00

Zdůvodnění změna Č.3 n¶, záýadě požadavku ?bjednate|e bude na větvi WC chlapci, WC dívky a WC
uc|te|e instalováno odvetrání pomocí 1 ks ventilátoru.

l
."-\Ľ' ý(



Cena víceprací celkem 85 200,00
(v KČ bez DPH):

čÍ=y Vyjádření projektanta

Vícepráce zapříčiněné bez projektu
chybou PO

jméno a podp!s AD:

Méněpráce

V . V . Z důvOdu r,eaostatku prostoru v rnístnosu \'VC chlapci r.emjcjou r)amontová[)y 2 !Zmena C,1 - meneprace . . " lks pisoaru

----)

Cena méněprací celkem -19 000,00
(v KČ bez DPH):

Záměna položek dle §222 odst. 7

Předmět a struČné zdůvodnění záměny,
včetně případného sníženi ceny

t\ , ,;
,., ,,,



Změny byly řádně odůvodněny a jsou nezbytné pro ANO
řádné dokončení stavby

Závěry: Změny mají vliv na harmonogram realizace ANO

Po projednání a seznámení se s uvedenými
skutečnostmi zúčastněné osoby s přípravou dodatku SOUHLASÍ
čÍslo x ke smlouvě o dílo.

1/ Ocenění vIceprací v souladu se smlouvou o dílo

2/ Vyčíslení méněprací
Přílohy:

3/ Přehled změn závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ
,/1' l, .',l ,',' 1/ l 'i/): ' .',',".' íl ,l //"/j )r ,1/ h ".' i/jr" j! }'//,',, l .'.' ,',", l ,",' · .' ,' · ' .' ·' ' . ..' .'.·',,,',1 ,l ;(. "1,·//',',',' '.' ;. .'. ','. Ĺ/ú .'l ',l, 1,·



Stavba: REKONSTRUKCE SOCIÁLNÍCH ZAŘĹZENĹ KARASOVA 6

ZŠ Karasova 6 20.06.2024

PAPAYA stavební s.r o.

'tá ťy c
ZMĚNA Č.1 PISOÁRY INC CHLAPCI A ZAŘIZOVACĹ PŘEDMĚTY

ZMĚNA Č.2 KANALIZACE A UMYVADLOVÝ KOUT vt'c ŠKOLNÍK

ZMĚNA Č.3 ODVĚTRÁNÍ INC CHLAPCI

PAPAYA stavební s.r.o.

C'.? -::< p: X"'"/ ?0?,CC4r

7 600.00 -19 000,00

13 518,00 0.00

85 200,00 0,00

?APÁ/

l

YŠ"..

: ",

\

1>>'


